
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. SAUSIO 4 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-14 „DĖL MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS VIDAUS VANDENYSE TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas įgyvendinti Vandenų srities plėtros 2017-2023 metų 

programos įgyvendinimo veiksmų plano (toliau – planas), patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 

D1-375/3D-312, tikslo „Gerinti paviršinių ir požeminių vandens telkinių būklę“, 3 uždavinio 

„Pagerinti ežerų ir tvenkinių būklę“ 3.4 priemonę „Susmulkėjusių karpinių žuvų (aukšlių, raudžių ir 

kt.) išgaudymas siekiant pagerinti ežerų būklę“. Projekte numatyta vandens telkiniuose, kuriuose 

taikytinos biomanipuliacijos priemonės, leisti nemokamai žvejoti karpines žuvis (neribojant 

žvejybos įrankių ir kabliukų skaičiaus), nustatyti, kad leidžiama paimti tik 1 sugautą lydeką, ne 

mažesnę, kaip 65 cm. Plėšrias žuvis žvejoti būtų leidžiama tik vienu žvejybos įrankiu ir tik 

dirbtiniais masalais. Projektas apima vandens telkinius, kuriuose pagal planą numatyta išgaudyti 

karpines žuvis, vandens telkinius, kuriuos numatyta įžuvinti plėšriosiomis žuvimis ir keturis Telšių-

Šilalės rajonų vandens telkinius, kuriems taikytinos analogiškos tvarkymo priemonės pagal Varnių 

regioninio parko įgyvendinamą šių vandens telkinių ekosistemų funkcijų atkūrimo priemonių 

veiksmų planą.  

Projekte taip pat papildytas žuvų, kurias draudžiama žvejoti sąrašas, įrašant sterlę – Lietuvoje 

išnykusią erškėtinę žuvį, kurios dirbtinai išveistus jauniklius populiacijos atkūrimo tikslais į upes 

leidžia Žuvininkystės tarnyba. 

Kiti techninio pobūdžio pakeitimai susiję su vandens telkinių administracinės priklausomybės 

ir plotų patikslinimu. 

 

 

Gamtos apsaugos ir miškų departamento direktorius    Donatas Dudutis 


